
marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental du
Calvados (14)
9 rue Saint-Laurent

14000 Caen

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Conseil Départemental du Calvados (14).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 2024SMM055-1 AQUISITION DE MATERIELS D'OCCASION POUR LE SERVICE MAINTENANCE DU MATERIEL
ROUTIER.
Description: AQUISITION DE MATERIELS D'OCCASION POUR LE SERVICE MAINTENANCE DU MATERIEL ROUTIER - 4
LOTS
Identifiant interne: 2024SMM055-1 AQUISITION DE MATERIELS D'OCCASION POUR LE SERVICE MAINTENANCE DU
MATERIEL ROUTIER.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d'offres ouvert.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 34134200. 16720000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Informations complémentaires de la procédure : le soumissionnaire peut présenter une offre pour tous les lots Lieu d'exécution :
Carpiquet.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: le soumissionnaire peut présenter une offre pour tous les lots Lieu d'exécution :
Carpiquet.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.
Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : .

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: 2024SMM055-1 LOT 04.
Titre: LOT 04 FOURNITURE D'UNE REMORQUE D'OCCASION PORTE-CAISSON.
Description: FOURNITURE D'UNE REMORQUE D'OCCASION PORTE-CAISSON DEDIEE A LA COLLECTE DE L'HERBE
ET UN KIT DE LAVAGE DE PANNEAUX NEUF..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34223300.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 2/6

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration de chiffre d'affaires : déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre d'affaires du
domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date
de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique. Attestation d'assurance : déclaration appropriée.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Formulaire DC1 ou équivalent : Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants Formulaire DC2 ou
équivalent : Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement Redressement judiciaire : le candidat produit la copie du ou
des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : L'analyse du prix sera réalisée sur la base du montant total TTC figurant sur la décomposition du prix global et
forfaitaire.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : QUALITE.
Description : Ce critère sera jugé au vu des réponses transmises au CCTP de chacun des lots ainsi que sur les fiches techniques et
photos fournies dans l'offre technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 22/05/2024 à 12:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen

5.1 LOT N° : LOT-0005

Identifiant interne: 2024SMM055-1 LOT 05.
Titre: FOURNITURE D'UNE PELLE SUR CHENILLE D'OCCASION.
Description: FOURNITURE D'UNE PELLE SUR CHENILLE D'OCCASION, CHENILLES EQUIPEES DE PATINS
CAOUTCHOUC, POIDS EN ORDRE DE MARCHE COMPRIS ENTRE 16 ET 22 TONNES ET EQUIPEE D'UN
TILROTATOR ATTACHE S60.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 3/6

Classification CPV: 44511120.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration de chiffre d'affaires : déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre
d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices
disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique. Attestation
d'assurance : déclaration appropriée.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Formulaire DC1 ou équivalent : Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants
Formulaire DC2 ou équivalent : Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement Redressement judiciaire :
le candidat produit la copie du ou des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : L'analyse du prix sera réalisée sur la base du montant total TTC figurant sur la décomposition du prix global
et forfaitaire.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : QUALITE.
Description : Ce critère sera jugé au vu des réponses transmises au CCTP de chacun des lots ainsi que sur les fiches
techniques et photos fournies dans l'offre technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 22/05/2024 à 12:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen

5.1 LOT N° : LOT-0006



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 4/6

Identifiant interne: 2024SMM055-1 LOT 06.
Titre: FOURNITURE D'UN TRACTEUR ROUTIER D'OCCASION 19T DE PTAC, 44T DE PTRA.
Description: FOURNITURE D'UN TRACTEUR ROUTIER D'OCCASION 19T DE PTAC, 44T DE PTRA EQUIPE D'UN GROUPE
HYDRAULIQUE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 16700000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration de chiffre d'affaires : déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre d'affaires du
domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date
de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique. Attestation d'assurance : déclaration appropriée.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Aptitude à exercer l'activité professionnelle.
Description : Formulaire DC1 ou équivalent : Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants Formulaire DC2 ou
équivalent : Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement Redressement judiciaire : le candidat produit la copie du ou
des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : L'analyse du prix sera réalisée sur la base du montant total TTC figurant sur la décomposition du prix global et
forfaitaire.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : QUALITE.
Description : Ce critère sera jugé au vu des réponses transmises au CCTP de chacun des lots ainsi que sur les fiches techniques et
photos fournies dans l'offre technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 22/05/2024 à 12:00.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 5/6

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen

5.1 LOT N° : LOT-0007

Identifiant interne: 2024SMM055-1 LOT 07.
Titre: LOT 07 FOURNITURE D'UN CAMION BI-BENNE D'OCCASION 19T DE PTAC, 44T DE PTRA.
Description: FOURNITURE D'UN CAMION BI-BENNE D'OCCASION 19T DE PTAC, 44T DE PTRA EQUIPE POUR LA
VIABILITE HIVERNALE.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34134200.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Déclaration de chiffre d'affaires : déclaration concernant le chiffre d'affaires global du candidat et le chiffre
d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché public, portant au maximum sur les trois derniers exercices
disponibles en fonction de la date de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique. Attestation
d'assurance : déclaration appropriée.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Formulaire DC1 ou équivalent : Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants
Formulaire DC2 ou équivalent : Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement Redressement judiciaire :
le candidat produit la copie du ou des jugements prononcés, s'il est en redressement judiciaire;.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : L'analyse du prix sera réalisée sur la base du montant total TTC figurant sur la décomposition du prix global
et forfaitaire.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : QUALITE.
Description : Ce critère sera jugé au vu des réponses transmises au CCTP de chacun des lots ainsi que sur les fiches
techniques et photos fournies dans l'offre technique.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 21/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :
Date/heure : 22/05/2024 à 12:00.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-46583 19/04/2024

page 6/6

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Caen

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Conseil Départemental du Calvados (14).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22140118500014.
Adresse postale : 9 rue Saint-Laurent.
Adresse postale : 9 rue Saint-Laurent.
Ville : Caen.
Code postal : 14000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: nadege.vingtrois@calvados.fr.
Téléphone: +33 231571414.
Télécopieur: +33 231571414.
Adresse internet: https://www.calvados.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Caen.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17140005400010.
Adresse postale : 3 rue Arthur le Duc.
Ville : CAEN.
Code postal : 14000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-caen@juradm.fr.
Téléphone: +33 231707272.
Adresse internet: https://caen.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :d7264904-7a5f-410c-a959-aba6271d4327
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 19/04/2024 à 08:37.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.

Signature électronique de l’offre obligatoire sous peine d’irrégularité


